

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe –
CAPESB



CNPJ: 72.519.622/0001-31

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2402.16.01-CAPESB-DL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016.20240215/0001-40

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, José Carvalho Junior, ORDENADOR DE DESPESAS do(a) CAIXA DE PREVIDENCIA DE APOSENTADORIA E PENSÃO, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Papel Ofício A4 210x297mm 75g	CHAMEX	100.0	RSM	29,03	25,50	2.550,00
2	Apagador c/base de plástico p/quadro branco	MASTERPRIN T	3.0	UND	9,90	8,00	24,00
3	Apontador Aço	LEOLEO	10.0	UND	2,46	2,00	20,00
4	Cola branca 90g	KOALA	2.0	UND	4,10	3,00	6,00
5	Corretivo líquido 18 ml	RADEX	5.0	UND	3,02	2,00	10,00
6	Fita adesiva transparente 12x10 mm	ADERE	5.0	UND	6,76	2,00	10,00
7	Estilete largo c/lâmina	MASTERPRIN T	3.0	UND	3,18	3,00	9,00
8	Percevejo cx 100 und.	JOCAR	1.0	CX	3,83	3,00	3,00
9	Perfurador 2 furos 100 folhas	MASTERPRIN T	3.0	UND	239,59	239,00	717,00

Rua Joaquim Facó, nº 321 – Centro – Beberibe - Ceará

Fone: (85) 33381604

Site: www.capesb.com.br

E-mail: capesb.beberibe@hotmail.com

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe –
CAPESB



CNPJ: 72.519.622/0001-31

11	Prancheta Ofício Acrílico	WALEU	3.0	UND	16,22	14,00	42,00
12	Caneta Esferográfica Azul	COMPACTOR	40.0	UND	1,01	0,80	32,00
13	Caneta Esferográfica Preta	COMPACTOR	30.0	UND	1,03	0,80	24,00
14	Marca texto amarelo	BRW	15.0	UND	2,96	2,00	30,00
15	Grampeador 26/6 metal	JOCAR	4.0	UND	22,79	17,00	68,00
16	Clip 2/0 cx 100 und	ECOCLIPS	10.0	CX	3,95	3,50	35,00
17	Clip 6/0 cx 50 und	ECOCLIPS	5.0	CX	4,20	4,00	20,00
18	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/5000	BRW	5.0	CX	10,25	8,00	40,00
19	Grampo Enak 10 23/10 cx c/5000	BRW	1.0	CX	26,52	22,00	22,00
21	Fita Gomada 48mmx50mt	ADERE	3.0	UND	16,87	15,00	45,00
22	Fita Adesiva 48mmx50mt	ADERE	3.0	UND	6,14	5,00	15,00
23	Almofada para carimbo	RADEX	2.0	UND	8,51	8,00	16,00
24	Tinta para almofada de carimbo	RADEX	2.0	UND	4,47	4,00	8,00
25	Pasta Tamanho ofício transparente c/elástico	ALAPLAST	5.0	UND	4,55	4,00	20,00
26	Pasta AZ lombo largo	FRAMA	100.0	UND	13,94	13,94	1.394,00
27	Pasta AZ lombo fino	FRAMA	60.0	UND	13,94	13,94	836,40
28	Porta Caneta	WALEU	5.0	UND	14,64	12,00	60,00
29	Pasta arquivo morto Poliamida	ALAPLAST	100.0	UND	10,52	9,00	900,00
30	Pasta sanfonada com divisórias	ALAPLAST	5.0	UND	26,28	22,00	110,00
31	Pasta suspensa para arquivo. Acompanha visor em acetato, Etiqueta de identificação, Haste em polipropileno, Grampo Trilho. Pacote com 10 unidades	POLIBRAS	10.0	PCT	45,90	35,00	350,00
32	Extrator de Grampo	BRW	2.0	UND	4,11	4,00	8,00
33	Régua Transparente Cristal 30cm	WALEU	3.0	UND	1,80	1,80	5,40
34	Envelope A4 branco	FORONI	30.0	UND	0,71	0,60	18,00
38	Bloco Adesivo Post-it 100 fls 76x102 Amarelo	NOTEFIX	5.0	UND	5,58	5,00	25,00

Rua Joaquim Facó, nº 321 – Centro – Beberibe - Ceará

Fone: (85) 33381604

Site: www.capesb.com.br-

E-mail: capesb.beberibe@hotmail.com

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe –
CAPESB



CNPJ: 72.519.622/0001-31

39	Bloco Adesivo Post-it 100 fls 38x50 Amarelo	NOTEFIX	5.0	UND	5,57	4,00	20,00	
40	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos	SHENG	3.0	UND	29,86	22,40	67,20	
41	Marcador para quadro branco (cores azul, preto e vermelho)	BRW	10.0	UND	7,80	4,00	40,00	
43	Caixa Para Correspondência Tripla Móvel Cristal	WALEU	5.0	UND	68,23	60,00	300,00	
Total do lote.....R\$ 7.900,00								

2 - MATERIAL DE SUPRIMENTOS DE DADOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
10	Pendrive 64 gb	MR DRIVER	2.0	UND	53,57	53,04	106,08	
20	Pendrive 32 gb	MR DRIVER	2.0	UND	36,60	36,60	73,20	
35	Mouse c/fio	GOLDENTEC	4.0	UND	17,69	17,00	68,00	
36	Mouse s/fio	GOLDENTEC	3.0	UND	18,55	18,40	55,20	
37	Pendrive 16GB	MR DRIVER	2.0	UND	36,26	36,26	72,52	
42	Supote ergonômico dobrável para notebook. Produto desenvolvido em plástico injetado, com regulagens de altura.	GOLDENTEC	5.0	UND	95,96	95,00	475,00	
44	Teclado básico, slim, com fio, USB e preto	GOLDENTEC	5.0	UND	39,63	39,00	195,00	
45	Tinta p/Impressora Epson L575 Preta 664 (BK)	REFIL INK	5.0	UND	50,00	40,00	200,00	
46	Tinta p/Impressora Epson L575 Magenta 664 (M)	REFIL INK	5.0	UND	45,15	37,50	187,50	
47	Tinta p/Impressora Epson L575 Azul 664 (C)	REFIL INK	5.0	UND	46,36	37,50	187,50	
48	Tinta p/Impressora Epson L575 Amarelo 664 (Y)	REFIL INK	5.0	UND	46,36	36,00	180,00	
Total do lote.....R\$ 1.800,00								

Homologado para FRANCISCO. R. TORRES inscrita no CNPJ/MF N° 13.114.791/0001-22, pelo melhor valor de R\$ 9.700,00 (nove mil, setecentos reais), em 22/02/2024.

José Carvalho Junior
ORDENADOR DE DESPESAS

Rua Joaquim Facó, nº 321 – Centro – Beberibe - Ceará

Fone: (85) 33381604

Site: www.capesb.com.br

E-mail: capesb.beberibe@hotmail.com